
UCHWAŁA NR XII/91/19
RADY GMINY W BIESIEKIERZU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Biesiekierz 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U . z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/112/15 Rady Gminy Biesiekierz z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Biesiekierz, w wyniku aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Biesiekierz w związku z rozszerzeniem zadań na rzecz wzrostu efektywności energetycznej, obniżenia 
zużycia energii i emisji CO2 w Gminie Biesiekierz, dodaje się Załącznik nr 1 do Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Biesiekierz – opis projektu „Budowa centrum przesiadkowego w Biesiekierzu” w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały oraz Załącznik nr 2 do Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Biesiekierz – efekty ekologiczne projektu „Budowa centrum przesiadkowego w Biesiekierzu” w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biesiekierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Biesiekierzu 

Anna Bejnarowicz

Id: KCRWR-CNGBW-KORUW-MYDPR-YWXUK. Podpisany Strona 1



      Załącznik Nr 1 

Do Uchwały  Nr XII/91/19 

Wójta Gminy w Biesiekierzu 

z dnia 28 listopada  2019 r. 

 

Załącznik nr 1 do Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Biesiekierz – opis projektu 

„Budowa centrum przesiadkowego w Biesiekierzu” 

 

W celu zwiększenia potencjalnych możliwości redukcji emisji gazów cieplarnianych 

w gminie Biesiekierz, wprowadza się w części opisowej zadanie pod nazwą „Budowa centrum 

przesiadkowego w Biesiekierzu” 

Projekt polega na budowie centrum przesiadkowego na terenie istniejącego 

centralnego i niezagospodarowany placu o powierzchni 1422 m2. w miejscowości Biesiekierz. 

Głównym przedsięwzięciem w ramach projektu poza nową nawierzchnią będzie nowa 

organizacja ruchu, dostosowująca przestrzeń do potrzeb centrum, polegająca 

na wymalowaniu i oddzieleniu części dla pojazdów samochodowych, autobusów, rowerów 

oraz uczestników pieszych. Powstaną także perony dla oczekujących na transport publiczny 

osób i miejsce dla parkujących samochodów oraz rowerów. Powstaną także pawilony dla 

obsługi podróżujących.  

W ramach projektu zorganizowana zostanie również kampania informacyjna 

dotycząca zmniejszenia wykorzystania transportu samochodowego na rzecz rowerów 

i transportu publicznego. Efekt tej kampanii będzie uzupełnieniem działań inwestycyjnych. 

Kampania informacyjna będzie polegała na zorganizowaniu czterech akcji promocyjno 

– informacyjnych, w których podnoszony będzie walor transportu publicznego i rowerowego. 

Zorganizowane będą cztery kampanie dostosowane do pór roku, w tym akcja „Przygotujmy 

rowery do sezonu”, rozpoczęcie konkursu „Rower za kilometry”, organizację wyścigu 

z nagrodami „od urzędu do urzędu” w którym grupa uczestników będzie się ścigała 

z Biesiekierza do Koszalina np. do ratusza, na uczelnię i pocztę, w tym jedna grupa za pomocą 

transportu publicznego – druga samochodu. 

W wyniku projektu wybudowane zostaną również obiekty „parkuj i jedź” – 1 szt., 6 

stanowisk; obiekt „Bike&Ride” – 1 szt., 10 stanowisk; przystanek autobusowy – 1 szt., miejsca 

postojowe dla osób niepełnosprawnych.  

 

 

 

Id: KCRWR-CNGBW-KORUW-MYDPR-YWXUK. Podpisany Strona 1



      Załącznik Nr 2 

Do Uchwały  Nr XII/91/19 

Wójta Gminy w Biesiekierzu 

z dnia 28 listopada  2019 r. 

 

 

Załącznik nr 2 do Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Biesiekierz – efekty 

ekologiczne projektu „Budowa centrum przesiadkowego w Biesiekierzu” 

 

Tabela 29 Zakres, rodzaj i koszt działań w transporcie i oświetleniu ulic na rzecz wzrostu efektywności 
energetycznej, obniżenia zużycia energii i emisji CO2 w Gminie Biesiekierz 

Typ 

działania 
Zakres działania 

Nakłady  

(tys. PLN) 

V Komunikacja i transport 

29 
Rozbudowa /6,65 km/ w miarę możliwości terenowych oraz technicznych ciągów 
pieszych i rowerowych na terenach zurbanizowanych w celu ograniczenia lokalnego 
ruchu samochodowego 

6 650 

29b Budowa centrum przesiadkowego w Biesiekierzu 1 000,00 

VI Modernizacja oświetlenia gminy 

30. 
Wymiana zużytych sodowych opraw oświetleniowych na energooszczędne oprawy 
LED 

600 

 
Tabela 30 Zakres i rodzaj działań nie inwestycyjnych w budownictwie i transporcie na rzecz wzrostu 
efektywności energetycznej, obniżenia zużycia energii i emisji CO2 w Gminie Biesiekierz 

Typ 

działania 
Zakres działania 

VII Działania nieinwestycyjne w budownictwie 

31. 
Działalność planistyczna w gminne- zapisy dotyczące źródeł energii (w tym OZE), rodzaju paliw 
i wymagań energetycznych obiektów budowlanych 

32. Zamówienia publiczne - poprawa efektywności energetycznej, OZE 

33 
Promowanie działań zwiększających efektywność wykorzystania energii przez mieszkańców, 
reklama, edukacja, uświadamianie korzyści dla środowiska i mieszkańców 

34. 
Promowanie gospodarki o niskim poziomie emisji - informacja o źródłach emisji, skutkach 
oddziaływania na otoczenie, sposobach obniżania poziomu emisji, korzystania z OZE 

VIII Działania nieinwestycyjne w transporcie 

35. 
Strategia komunikacyjna obejmująca rodzaje pojazdów dopuszczonych do ruchu, stosowane 
paliwa, poprawę organizacji ruchu, dobre oznakowanie tras komunikacyjnych 

36. 
Promowanie ruchu pieszego, rowerowego - szczególnie na krótkich dystansach w obszarach 
zurbanizowanych 

37. 
Kampania informacyjna dotycząca zmniejszenia wykorzystania transportu samochodowego 
na rzecz rowerów i transportu publicznego 

 

Tabela 31 Zbiorcze zestawienie planowanych działań i nakładów na ich realizację oraz efektów 
oszczędności energii oraz redukcji CO2 w Gminie Biesiekierz w latach 2015-2020 

Id: KCRWR-CNGBW-KORUW-MYDPR-YWXUK. Podpisany Strona 1



Lp. Rodzaj użytkownika energii 
Typ 

działania 

Rodzaj 

działania 

Oszczędność 

ciepła 

Oszczędność 

energii 

elektrycznej 

Spadek 

emisji 

CO2 

Planowany 

koszt 

działań 

Koszt 

jednostk. 

efektu / 

koszt 

redukcji 

CO2 

MWh MWh Mg/a  tys. PLN 
tys. 

PLN/Mg 

1. 
Budownictwo mieszkaniowe 
razem 

  8 386,2 446,1 1 347,3 42 169,3 31,3 

1.1 Budownictwo jednorodzinne 

  6 092,7 313,0 969,8 34 781,6 35,9 

I  1;2;3;4 3 540,7 0,0 415,9 19 515,6 46,9 

II 13;14 0,0 183,0 148,6 3 366,0 22,7 

III 18 0 130 106 650,00 6,2 

III 19;20;21;22 2 552,0 0,0 299,8 11 250,0 37,5 

1.2 Budownictwo wielorodzinne 

  2 293,5 133,1 377,5 7 387,7 19,6 

I  5;6;7;8 2 043,3 0,0 240,0 4 421,1 18,4 

II 15;16 0,0 133,1 108,1 2 406,6 22,3 

III 23 250,2 0,0 29,4 560,0 19,1 

2. 
Budownictwo użyteczności 

publicznej, handel, usługi 

  561,1 125,5 235,2 2 526,0 10,7 

I  9;10;11;12 317,2 0,0 75,4 782,0 10,4 

II 17 0 35,5 28,8 744,0 25,8 

III 24  90 73 450,00 6,2 

III 25;26;27;28 244,0 0,0 58,0 550,0 9,5 

3. Komunikacja, transport V 
29 0,0 0,0 7,5 6 650,0 884,2 

29b 0,0 0,0 36,53 1 000,0 27,37 

4. Oświetlenie ulic VI 30 0,0 89,6 72,8 600,0 8,2 

5. Inne  VII;VIII 
31;32;33;34;

35;36 
458,4 48,1 102,7 0,0 0,0 

6. Razem   9 405,7 709,3 1802,13 52945,30 56,77 

 

Id: KCRWR-CNGBW-KORUW-MYDPR-YWXUK. Podpisany Strona 2



Tabela 35 PGN –Gmina Biesiekierz - zakres działań, plan redukcji, nakłady całkowite, koszty podmiotu realizującego działanie, wskaźniki ekonomiczne, źródła 
finansowania, efekty społeczne 

L.p. 

Obiekt 
Zakres działania 
/oznaczenia wg 

tab. 25 

Podmiot 
działania 

Czas 
realizacji 

Planowana redukcja zużycia i emisji Całkowite 
nakłady 

na realizację 

Planowane 
koszty 

podmiotu 

Jednostkowy 
koszt efektu Ciepło 

Energia 
elektryczna 

OZE 
Emisja 

CO2 

- - - lata GJ/a  kWh/a  kWh/a  kg/a  PLN PLN 
tys.PLN /  
MgCO2 

I  Bup Gmina Biesiekierz           

I .1 Biesiekierz           

1. Urząd Gminy 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 804,3 0,0 653 42 485 8 497 65,05 

2. Przedszkole w Biesiekierzu 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 130,8 0,0 106 6 912 1 382 65,05 

3. Baza Warsztatowa GSTiK 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 201,3 0,0 163 10 633 2 127 65,05 

4. Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Biesiekierzu  17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 1138,2 10000,0 9 044 110 127 22 025 12,18 

5. Centrum Opieki Zdrowotnej w Biesiekierzu 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 1065,0 7000,0 6 549 91 260 18 252 13,94 

6. Świetlica w Biesiekierzu 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 126,3 0,0 103 6 670 1 334 65,05 

I .2 Cieszyn 

1. Świetlica w Cieszynie 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 91,5 0,0 74 4 833 967 65,05 

I .3 Gniazdowo 

1. Świetlica w Gniazdowie 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 106,6 0,0 87 6 187 1 237 71,47 

I .4 Laski Koszalińskie 

1 Świetlica 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 77,8 0,0 63 4 108 822 65,05 

I .5 Kraśnik Koszaliński 

1. Świetlica 10;11;12;17 Urząd Gminy do 2020 r. 1,6 127,9 0,0 204 33 304 6 661 163,12 

I .6 Nowe Bielice 

1. DPS 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 3724,0 5000,0 7 084 221 717 44 343 31,30 

2. Świetlica 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 53,3 0,0 43 3 383 677 78,17 

I .7 Parnowo 

1. Świetlica 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 275,4 0,0 224 14 548 2 910 65,05 

2. Szkoła Podstawowa /stara/ 10;12;17  do 2020 r. 22,2 131,4 0,0 2 241 28 467 5 693 12,70 

3. Szkoła Podstawowa /nowa/ 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 564,5 8000,0 7 156 69 822 13 964 9,76 

I .8 Parsowo 

1. DPS 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 3034,5 5000,0 6 524 185 298 37 060 28,40 

2. Świetlica 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 51,2 0,0 42 2 707 541 65,05 

I .9 Stare Bielice 

1. Szkoła Podstawowa w Starych Bielicach i Świetlica  17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 1328,8 8000 7 575 110 194 22 039 14,55 

I .10 Świemino 

1. Szkoła Podstawowa w Świeminie i Świetlica 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 1779,6 8000,0 7 941 134 007 26 801 16,88 

I .11 Warnino 

1. Świetlica 17 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 222,3 0,0 181 11 745 2 349 65,05 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Warnino 17;24 Urząd Gminy do 2020 r. 0,0 1686,3 10000,0 9 489 139 078 27 816 14,66 

 Razem bup    23,8 16721,2 61000,0 65546,3 1 237 484 247496,9 18,88 

II. Transport 29 Urząd Gminy do 2020 r. - - 0,0 4403 7 650 000 2 330 000 1737,45 

III. Oświetlenie gminy 30 Urząd Gminy do 2020 r. - 89 600,0 0,0 72 755 600 000 120 000 8,25 

IV. Infrastruktura gminy 31;32;33;34;35;36 Urząd Gminy do 2020 r. 1 650,3 48 087,0 0,0 102 724 - - - 

V. Monitorowanie działań wszystkie dział. Urząd Gminy do 2020 r. - - - - 75 000 - - 

VI. Razem gmina   do 2020 r. 1674,1 154408,3 61000,0 248582,5 9 562 484 2 697 497 38,46805 

Id: KCRWR-CNGBW-KORUW-MYDPR-YWXUK. Podpisany Strona 3




